International Handball Federation

A - Indoor/en salle/Halle - 1982 — HUN

g

2.-12.12.1982

Preliminary Round - Tour préliminaire - Vorrunde

VIII. - 1982 - HUN

Group - Poule - Gruppe A

HUN :
GDR:
HUN :
GDR:
GDR:
NOR :

USA
NOR
NOR
USA
HUN
USA

22: 4
16:14
24:18
26: 4
17:17
25:13

1. HUN 5:1-63:39
2. GDR 5:1-57:37
3.NOR 2:4 - 57:53
4. USA 0:6-23:71

Group - Poule - Gruppe B

ROM : KOR
URS : BUL
URS : KOR
ROM : BUL
URS : ROM
BUL : KOR

22:22
22:12
23:21
18:17
20:16
23:26

1. URS 6:0-65:49
2. KOR 3:3-69:68
3. ROM 3:3 - 56:59
4. BUL 0:6 -52:66

Group - Poule - Gruppe C

TCH

TCH :
YUG :
FRG:

YUG
YUG

: CGO
FRG
FRG
CGO
: CGO
: TCH

30:13
18:17
21:16
32:10
37:11
22:16

1. YUG 6:0 - 80:43
2. TCH 4:2-64:52
3. FRG 2:4-65:49
4. CGO 0:6 - 34:99

Classification Round - Tour de classement — Plazierungsrunde / PI. 7 -1

ROM
NOR
FRG
NOR
USA
ROM
BUL

ROM
NOR
NOR
BUL

FRG

:USA
:CGO
:BUL
:BUL
: CGO
:FRG
: USA
:CGO
:FRG
: ROM
: CGO
:USA

35:15
28:14
18:15
22:19
19:16
18:18
19:15
35:14
18:15
16:16
31:20
27:14

7.NOR 9:1-109:77
8. ROM 8: 2 -122: 80
9.FRG 5:5-110:75
10.BUL 4:6-101:93
11. USA 2:8- 76:122
12. CGO 0:10- 74:145
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International Handball Federation

A - Indoor/en salle/Halle - 1982 — HUN 2.-12.12.1982

Classification Round - Tour de classement - Plazierungsrunde

Pl.L1-6

URS: GDR 15:14
YUG : KOR 27:25
HUN:TCH 20:17
GDR:TCH 23:18
URS:YUG 21:19
HUN : KOR  31:25
GDR: KOR 28:22
URS:TCH 14:12
YUG:HUN 17:16
TCH:KOR 20:19
YUG:GDR 17:17
HUN:URS 15:13

1.URS 8:2- 86:81
2.HUN 7:3- 99: 89
3.YUG 7:3- 102:95
4. GDR 6:4- 99:89
5.TCH 2:8- 83:98
6. KOR 0:10-112:129

Ranking - Classement - Plazierung

1. URS - 2. HUN - 3. YUG
4. GDR- 5. TCH-6. KOR-7.NOR-8. ROM -9. FRG - 10. BUL - 11. USA - 12. CGO

The World Champion - Le Champion du Monde - Der Weltmeister

Natalja Mitrjuk Tatjana Schalimowa
Nina Gezko Larissa Karlowa
Irina Paltschikowa Sinaida Turtschina
Anelja Sagitowa Sigita Stretschen
Marina Basanowa Julia Safina

Olga Subarewa Ljubow Odinokowa
Olga Dedussenko Olga Kolomiez
Natalja Guskowa Natalja Zygankowa

Trainer - Entraineur - Trainer

Igor Turtschin
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